
Strona 1 z 8 
 

PROTOKÓŁ  Nr XI/2011 
XI sesji Rady Gminy Ryjewo z dnia 26 października 2011 roku. 

 
Sesja odbyła się w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Ryjewie. Sesję rozpoczęto o godzinie 
15oo – zakończono o godzinie 16 30. 
 
XI sesję Rady Gminy otworzył i przewodniczył jej Pan Kazimierz Zima- Przewodniczący 
Rady Gminy, który powitał zebranych.  
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 
Lista obecności  zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 
 
Przewodniczący  Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad XI sesji. Na stan ustawowy  
15 radnych w sesji uczestniczyło 14 radnych. 
 
Nieobecna:  radna Marianna Mastalerz 
                                                      
W sesji ponadto uczestniczyli: 

1. Pan Józef Gutowski                    - Wójt Gminy 
2. Pan Sławomir Słupczyński          - Z-ca Wójta Gminy Ryjewo 
3. Pani Małgorzata Kubic               - Sekretarz Gminy 
4. Pani  Małgorzata Zdunek            - Skarbnik Gminy 
5. Pani Małgorzata Sejka                 - Dyrektor SP Straszewo 
6. Pan Roman Król                          - Kierownik ZB „Pomezania”  
7. Pan Roman Zbróg                        - Dyrektor GOK w Ryjewie 
8. Pan Adam Mączyński                 - Kierownik GOPS w Ryjewie 
9. Pan Adam Garba                         - Kierownik Posterunku Policji w Ryjewie 
10. Pani Krystyna Łapacz                 - Radna Rady Powiatu Kwidzyńskiego 

 
Ad.2  Ustalenie i zatwierdzenie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych, że  w związku z rozmowami podczas 
posiedzeń komisji zdecydowano, iż nie będzie podejmowana uchwała dotycząca obniżenia 
średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego w związku z czym  Przewodniczący 
Rady wystąpił z wnioskiem o usunięcie tego punktu z porządku obrad a następnie wystąpił z 
pytaniem do radnych czy mają uwagi do zgłoszonego wniosku i całego porządku obrad.  
 
Radna Barbara Wolak zauważyła, iż uzgodniono na komisjach, że radni otrzymają 
informację o stawka podatku od środków transportowych do porównania.  
 
Przewodniczący Rady odpowiedział, że przy omawianej uchwale Wójt Gminy przedstawi 
stosowną informację.   
 
Radny Roman Szaflik zapytał dlaczego z porządku obrad ma być usunięty pkt. dotyczący 
podatku rolnego? 
 
Przewodniczący Rady odpowiedział, iż uzgodnienia ma komisjach były takie, że z uwagi na 
sytuację finansową podatki zostaną przyjęte w zaproponowanych przez Ministra stawkach, 
dlatego też nie ma potrzeby podejmowania uchwały o obniżeniu stawki żyta.  
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Wobec braku dodatkowych pytań i uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 
zmieniony porządek obrad. W głosowaniu jawnym większością głosów (za-12, przeciw -2, 
wstrzymało się -0) Rada Gminy przyjęła porządek obrad w brzmieniu: 
 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji.   
2. Ustalenie i przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej X Sesji Rady Gminy Ryjewo. 
4. Informacja na temat realizacji zadań z zakresu oświaty realizowanych przez Gminę 

Ryjewo za rok szkolny 2010/2011.  
5. Informacja dotycząca oświadczeń majątkowych za 2010 rok radnych, pracowników 

Urzędu Gminy oraz  kierowników gminnych jednostek organizacyjnych.   
6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Ryjewie. 
7. Podjęcie uchwały w  sprawie wyrażenia zgody na dokonanie  sprzedaży nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Ryjewo. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie   nabycia przez Gminę Ryjewo nieruchomości gruntowych 

położonych   w  miejscowości Ryjewo , obręb geodezyjny Ryjewo.  
9. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz 

wprowadzenia zwolnień w tym podatku.  
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych.  
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/12/10 Rady Gminy Ryjewo z dnia 

29 grudnia 2010 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011.  
12. Informacja Wójta z działalności w okresie między sesjami. 
13. Interpelacje i zapytania radnych. 
14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
15. Wolne wnioski i informacje. 
16. Zakończenie obrad. 
 
Ad. 3.  Przyjęcie protokołu z X  sesji Rady Gminy. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Zima poinformował, iż protokół z poprzedniej 
X sesji Rady Gminy z dnia 28 września 2011 roku wyłożony był  do wglądu w Urzędzie 
Gminy w Ryjewie jak również opublikowany na stronie Biuletynu Informacji Publicznej gm. 
Ryjewo. Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do protokołu. Wobec faktu, iż nie było 
uwag, przystąpiono do głosowania.  Rada Gminy przyjęła jednogłośnie protokół  Nr X z sesji 
Rady Gminy z dnia 28 września 2011 roku. 
 
Ad.4. Informacja na temat realizacji zadań z zakresu oświaty realizowanych przez 
Gminę Ryjewo za rok szkolny 2010/2011. 
 
Informacje przedstawił Pan Józef Gutowski-Wójta Gminy Ryjewo, który poinformował, iż 
obowiązek sporządzenia i przedstawienia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych 
wynika z dyspozycji art.5a ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r.o systemie oświaty. W roku 
szkolnym 2010/2011 Gmina Ryjewo była organem prowadzącym 2 szkoły podstawowe z 
oddziałami przedszkolnymi zerowymi  i 1 gimnazjum. Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w 
Ryjewie posiadają klasy sportowe. Na terenie Gminy Ryjewo funkcjonuje 1 niepubliczne 
przedszkole.  
W roku szkolnym 2010/2011 zatrudnionych było 73 nauczycieli  w tym pełnozatrudnionych 
61 i niepełnozatrudnionych 12. Na ogólną liczbę nauczycieli zatrudnionych w szkołach i w 
przedszkolu dyplom ukończenia studiów wyższych magisterskich z przygotowaniem 
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pedagogicznym posiadało – 65 nauczycieli; dyplom ukończenia studiów zawodowych z 
przygotowaniem pedagogicznym – 7 nauczycieli; pozostałe kwalifikacje – 1 nauczyciel. W 
roku szkolnym 2010/2011  z Zespołu Szkół w Ryjewie, dwóch nauczycieli uzyskało stopień 
awansu zawodowego nauczyciela dyplomowanego, jeden nauczyciel stopień awansu 
nauczyciela kontraktowego i w Szkole Podstawowej w Straszewie jeden nauczyciel zdał 
egzamin na stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego.  
W roku szkolnym 2010/2011 dowożono 383 uczniów do szkół  oraz zwracano koszty dowozu 
dla 10 uczniów niepełnosprawnych i ich opiekunów. We wszystkich szkołach realizowano 
zadania zgodnie z przyjętymi programami wychowawczymi i programami  profilaktycznymi. 
Program profilaktyki służył poprawie bezpieczeństwa w szkołach oraz eliminowaniu 
przejawów agresji i nietolerancji. Szkoły współpracowały z Policją, Poradnią 
Psychologiczno-Pedagogiczną w Kwidzynie, Sądem dla Nieletnich,  i Kuratorami Sądowymi.   
We wszystkich szkołach działały świetlice szkolne.  Szkoły współpracowały w realizacji  
programów wychowawczych i profilaktyki z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej.  W 
Zespole Szkół w Ryjewie realizowany były także  programy min: program integracji w 
klasach I gimnazjum „Poznajmy się”, program Wolontariatu uczniów klas III gimnazjum. W 
Szkole Podstawowej w Straszewie uczniowie brali udział w programie „Nowe horyzonty 
edukacji filmowej”.  
Uczniowie w szkołach są objęci opieką zdrowotną. Pielęgniarka szkolna pracująca w  
niektóre  dni tygodnia, wykonuje wynikające z przepisów  badania medyczne , dba o zdrowie 
uczniów i wykonuje wiele zabiegów profilaktycznych. W Niepublicznym Przedszkolu nie ma 
zorganizowanej opieki zdrowotnej. Dzieci uczestniczą w wycieczkach do Ośrodka Zdrowia w 
Ryjewie.  
Przedszkole  realizuje podstawę programową wychowania przedszkolnego „Razem w 
przedszkolu”  oraz wzbogaca swoją ofertę edukacyjną różnymi zajęciami, metodami  pracy 
jak: „Metodę Dobrego Startu”, „Pedagogikę zabawy”, „ Program adaptacyjny dzieci w wieku 
przedszkolnym”. Placówka współpracuje z różnymi instytucjami jak: Zespół Szkół w 
Ryjewie, Gminny Ośrodek Kultury w Ryjewie, Biblioteka Publiczna w Ryjewie, DPS 
„Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie, Posterunek Policji w Ryjewie, Straż Pożarna w Ryjewie, 
Nadleśnictwo Kwidzyn, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Kwidzynie, 
Stowarzyszenie „Eko-Inicjatywa” Kwidzyn i Benowo.    
W roku szkolnym 2010/2011 wykonano sprawozdania: 
1) System Informacji Oświatowej,  
2) Sprawozdania z rozliczenia dotacji. Wszystkie sprawozdania zostały wykonane w 

terminie. 
W ZS w Ryjewie wykonana została budowa budynku szkolnego dla klas 0-III i boiska 
wielofunkcyjnego. Wyremontowano również kuchnię, sanitariaty i łazienki  lakierowano 
podłogi w 8 klasach. W Szkole Podstawowej w Straszewie klasy zostały odświeżone. Drobne 
prace remontowe w szkołach wykonano siłami zatrudnionych pracowników.  
W Niepublicznym Przedszkolu Maluszek w Ryjewie wykonano następujące min: remont 
szatni (wymiana podłogi, położenie gładzi na ścianach i suficie, malowanie,  zakup szafy i 
szafek) Odnowienie klatki schodowej - położenie paneli na ścianach, oczyszczenie schodów,  
położenie nowej wykładziny, zakup i zainstalowanie nowej poręczy.   
W szkołach podstawowych po raz dziesiąty został przeprowadzony egzamin  zewnętrzny 
badający poziom umiejętności uczniów szóstej klasy. Do sprawdzianu, który odbył się 5 
kwietnia 2011r., przystąpiło w gminie Ryjewo 64 szóstoklasistów. Rozwiązywali różne typy 
zestawów egzaminacyjnych - zestaw standardowy i zestawy dostosowane dla uczniów z 
dysfunkcjami.  Średni wynik 123 gmin w województwie pomorskim wynosi - 24,1 pkt. 
Średni wynik Gminy Ryjewo wynosi 24,3 pkt.  
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Uczniowie klas III gimnazjum w dniach 12, 13, i 14 kwietnia br. przystąpili do 
obowiązkowego egzaminu gimnazjalnego na terenie całego kraju. Celem egzaminu było 
sprawdzenie stopnia opanowania przez uczniów kończących III etap edukacyjny wiadomości 
i umiejętności określonych w standardach wymagań egzaminacyjnych i w podstawie 
programowej kształcenia ogólnego. Wyniki egzaminu stanowią jeden ze wskaźników jakości 
pracy gimnazjum. W gminie Ryjewo do egzaminu przystąpiło 70 uczniów.  
 
Informacja stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.  
 
Ad.5. Informacja dotycząca oświadczeń majątkowych za 2010 rok radnych, 
pracowników Urzędu Gminy oraz  kierowników gminnych jednostek organizacyjnych.   
 
Przewodniczący Rady poinformował, iż zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym dokonał 
analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych Rady Gminy Ryjewo. 
Oświadczenia majątkowe wszystkich radnych złożone zostały w ustawowym terminie tj. do 
dnia 30 kwietnia 2011 roku. Zgodnie z wymogiem wszystkie oświadczenia umieszczone 
zostały w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Ryjewo. Z analizy przeprowadzonej przez 
Naczelnika Urzędu Skarbowego w Kwidzynie wynika iż w niektórych oświadczeniach 
wystąpiły błędy bądź braki. Wszyscy radni u których wystąpiły błędy bądź braki złożyli 
stosowne korekty. W pozostałych oświadczeniach nie stwierdzono nieścisłości. 
 
 Informacja stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 
 
Informację na  temat oświadczeń majątkowych pracowników Urzędu Gminy i jednostek 
organizacyjnych przedstawił Pan Józef Gutowski, który poinformował, iż dokonał analizy 
złożonych oświadczeń. Wszystkie oświadczenia złożone zostały w terminie i umieszczone w 
BIP. W wyniku analizy przeprowadzonej przez Naczelnika US wystąpiły pewne uchybienia, 
które niezwłocznie zostały usunięte.  
 
 Informacja stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.  
 
Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ryjewie. 
 
Uzasadnienie wraz projektem uchwały odczytał Pan Józef Gutowski.  
 
Przewodniczący Rady zauważył, że przykre jest to, że  padają bezpodstawne i krzywdzące 
pomówienia w kierunku Urzędników a Skarżący mimo iż miał możliwość zabrania głosu nie 
przybył na posiedzenie Sesji.  
 
Przewodniczący Rady Gminy wystąpił z pytaniem do radnych o ewentualne uwagi i pytania. 
Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 
 
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 
 
W głosowaniu jednogłośnie (za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0) Rada Gminy  podjęła 
UCHWAŁĘ  Nr XI/67/11 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Ryjewie. Uchwała stanowi załącznik Nr  7 do protokołu. 
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Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie  sprzedaży 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Ryjewo. 
 
Projekt uchwały odczytał Pan Józef Gutowski. Przewodniczący Rady Gminy wystąpił z 
pytaniem do radnych o ewentualne uwagi i pytania. Wobec braku uwag przystąpiono do 
głosowania. 
 
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 
 
W głosowaniu jednogłośnie (za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0) Rada Gminy  podjęła 
UCHWAŁĘ  Nr XI/68/11 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie  sprzedaży 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Ryjewo. Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do 
protokołu. 
 
Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia przez Gminę Ryjewo nieruchomości 
gruntowych położonych   w  miejscowości Ryjewo, obręb geodezyjny Ryjewo.  
 
Projekt uchwały odczytał Pan Józef Gutowski. Przewodniczący Rady Gminy wystąpił z 
pytaniem do radnych o ewentualne uwagi i pytania. Wobec braku uwag przystąpiono do 
głosowania. 
 
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 
 
W głosowaniu jednogłośnie (za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0) Rada Gminy  podjęła 
UCHWAŁĘ Nr XI/69/11 w sprawie nabycia przez Gminę Ryjewo nieruchomości gruntowych 
położonych w miejscowości Ryjewo, obręb geodezyjny Ryjewo. Uchwała stanowi załącznik 
Nr 9 do protokołu. 
 
Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz 
wprowadzenia zwolnień w tym podatku.  
 
Projekt uchwały odczytał Pan Józef Gutowski. Przewodniczący Rady Gminy wystąpił z 
pytaniem do radnych o ewentualne uwagi i pytania. 
 
Radny Jerzy Paradowski zauważył, iż z trudem przyjmuje się te stawki z uwagi na fakt, że 
w podatku rolnym będą o 100% większe, co może spowodować ogromne problemu rolników. 
Nie wszyscy będą w stanie dalej funkcjonować. 
 
Przewodniczący Rady  zauważył, iż rozmowy na temat stawek podatkowych były tematem 
ostatnich posiedzeń komisji i wszyscy zdawali sobie sprawę z tego, że będzie to bardzo trudna 
decyzja, ale z uwagi na trudną sytuację finansową  jesteśmy do tego zmuszeni.  
 
Wobec braku dodatkowych uwag przystąpiono do głosowania. W głosowaniu udział wzięło 
14 radnych. 
 
W głosowaniu jednogłośnie (za – 10, przeciw – 3, wstrzymało się – 1) Rada Gminy  podjęła 
UCHWAŁĘ  Nr XI/70/11 w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz 
wprowadzenia zwolnień w tym podatku. Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 
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Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od środków 
transportowych.  
 
Projekt uchwały odczytał Pan Józef Gutowski.  
 
Przewodniczący Rady zapytał, czy porównane zostały stawki podatku od środków 
transportowych ze stawkami występującymi w sąsiednich gminach? 
 
Pan Józef Gutowski odpowiedział, że owszem stawki w porównaniu ze Sztumem i 
Kwidzynem są  podobne. 
 
Radna Barbara Wolak zauważył, iż radni na posiedzeniach komisji prosili o przekazanie na 
sesji informację jakie są maksymalne i minimalne stawki ogłoszone przez Ministra? 
 
Pan Sławomir Słupczyński przedstawił stawki jakie proponowane są w ościennych gminach 
i zauważył, iż stawki te są w zależności od tego ilu występuje przedsiębiorców albo wyższe 
albo też niższe. Każdy samorząd dopasowuje te stawki do przedsiębiorców, występujących na 
terenie danej Gminy. Gmina Ryjewo proponuje 5% podwyżkę natomiast Sztum 4,2% a 
Kwidzyn 2,6%.  
 
Przewodniczący Rady Gminy zauważył, iż przedstawione stawki są porównywalne i nie 
można do końca sugerować się innymi samorządami.  
Wobec braku dodatkowych uwag przystąpiono do głosowania. 
 
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 
 
W głosowaniu jednogłośnie (za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0) Rada Gminy  podjęła 
UCHWAŁĘ  Nr XI/71/11 w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do protokołu. 
 
 
Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/12/10 Rady Gminy Ryjewo z 
dnia 29 grudnia 2010 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011.  
 
Projekt uchwały odczytała Pani Małgorzata Zdunek. Przewodniczący Rady Gminy wystąpił z 
pytaniem do radnych o ewentualne uwagi i pytania. Wobec braku uwag przystąpiono do 
głosowania. 
 
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 
 
W głosowaniu jednogłośnie (za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0) Rada Gminy  podjęła 
UCHWAŁĘ  Nr XI/72/11 w sprawie zmiany Uchwały Nr III/12/10 Rady Gminy Ryjewo z 
dnia 29 grudnia 2010 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011. Uchwała 
stanowi załącznik Nr 12 do protokołu. 
 
 
Ad.12. Informacja Wójta z działalności w okresie między sesjami.  
Informacja stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.  
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Ad.13./Ad.14.  Interpelacje i zapytania radnych/ Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 
radnych. 
 
Przewodniczący Rady z uwagi na obecność na posiedzeniu Pani Małgorzaty Sejka Dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Straszewie poprosił Wójta Gminy o udzielenie odpowiedzi na pisma 
kierowane zarówno do Wójta jak i do Rady dotyczące propozycji Pani Dyrektor odnoszącej 
się do utworzenia oddziału przedszkolnego w SP w Straszewie oraz remontu dachu na jednym 
z budynków.  
 
Pan Józef Gutowski odpowiedział, iż  na posiedzeniach komisji zapadła decyzja by zaprosić 
Panią Dyrektor na posiedzenie komisji  w m-cu listopadzie w celu przedstawienia koncepcji 
utworzenia oddziału przedszkolnego. W sprawie dachu zostało skierowane pismo do 
Ministerstwa Edukacji Narodowej o dofinansowanie remontu tego dachu.    
 
Pan Sławomir Słupczyński poinformował, iż zgłosiła się do Urzędu firma, która na terenie 
Gminy tj. w miejscowościach Jałowiec, Mątowskie Pastwiska, Szkaradowo, Barcice i 
Benowo będzie poszukiwać złóż gazu łupkowego. Badanie to ma polegać na rozmieszczeniu 
czujników, których śladem przejedzie specjalny sprzęt odbierający sygnały z tych czujników.    
Gmina Ryjewo wystawiła pozwolenie dla firmy na przejazd drogami gminnymi z 
zastrzeżeniem, że w sytuacji powstania uszkodzenia tych dróg firma ta będzie pokrywała 
koszty ich naprawy. Ponadto firma ta będzie występowała indywidualnie do każdego 
właściciela gruntów o pozwolenie na dokonanie badania na ich terenie.  
 
Radny Jerzy Paradowski zapytał: 
- co dzieje się dalej w sprawie montażu masztów do rozsyłania Internetu drogą radiową; 
- co dalej ze sprawą filii GOK  Trzcianie. Sprawa została umorzona przez Prokuraturę. 
Dokumenty wróciły do Urzędu czy ktoś sprawdził czy kwoty zostały podane prawidłowo  i co 
z pracownikiem tej filii czy jakieś konsekwencje zostały wyciągnięte? 
 
Pan Sławomir Słupczyński poinformował iż firma zajmująca się masztami czeka na decyzję 
o warunkach zabudowy ze Starostwa. Procedura ta jest długa.  Prace instalacyjne maja 
rozpocząć się w drugim tygodniu listopada a całość ma zostać zakończona jeszcze w tym 
roku.   
 
Pan Roman Zbróg Dyrektor GOK poinformował, iż Prokuratura umorzyła śledztwo z uwagi 
na znikomą szkodliwość czynu. Przesłuchani świadkowie potwierdzili, że otrzymywali środki 
pieniężne w zamian za wykonaną pracę przy świetlicy w Trzcianie. Pracownik filii został 
poinformowany, że ma kategoryczny zakaz podpisywania jakichkolwiek dokumentów, nie ma 
również czegoś takiego jak przyjmowanie pieniędzy do ręki. Wszystkie należności kierowane 
są na konto bankowe GOK-u. Wszelkie sprawy związane z wynajmem sali muszą być 
załatwiane w GOK w Ryjewie. Została wprowadzona odpowiednia procedura dotycząca 
wynajmu sali i korzystania z niej. Pracownik wobec, którego prowadzone było postępowanie 
otrzymał upomnienie wraz z wpisem do akt. Kierownik GOK zauważył, iż nie ma sensu tej 
sprawy odgrzebywać, teraz nadszedł czas na to by wszystkie strony podały sobie ręce i się 
pogodziły. Ustalony harmonogram korzystania ze świetlicy dla wszystkich organizacji 
działających w Trzcianie i może tak jak kiedyś, tak i teraz świetlica w Trzcianie będzie jedną 
z wzorcowych i prężnie działających świetlic.  
 
Radna Barbara Wolak poprosiła o to by zainterweniować w sprawie zamkniętego odcinka 
drogi przy ul. Przejazdowej, gdyż z informacji mieszkańców wynika, że odcinek ten nie jest 



Strona 8 z 8 
 

odpowiednio oznaczony i w wyniku nieuwagi bądź niewiedzy może spowodować 
niebezpieczną sytuację.   
 
Przewodniczący Rady zasugerował by może z obu stron drogi gminnej ustawić znak,  droga 
bez przejazdu. 
 
Radna Barbara Wolak podziękowała za rozpoczęcie prac przy wjeździe na ul. Wesoła, 
które rozpoczęły się kilka dni temu. 
 
 
Ad.15 . Wolne wnioski i informacje. 
 
Pan Adam Garba, kierownik PP w Ryjewie zwrócił się do Pan Wójta, z informacją że 
otrzymuje sygnały od mieszkańców Osiedla Leśnego, że kierowcy autobusów mają problemy 
z zawracaniem z uwagi na występujące na drodze koleiny. 
 
Pan Józef Gutowski poinformował, iż skontaktuje się z Nadleśnictwem gdyż jest to teren 
Nadleśnictwa.  
 
 
Ad.16.  Zakończenie obrad. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady XI sesji Rady 
Gminy Ryjewo. 
 
Na tym protokół zakończono. 

 
 

                                                                                                  Przewodniczący 
                                                                                                 Rady      Gminy  
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